АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.12.2019 г.                                           № 612
г. Сусуман

О внесении изменений в постановление
администрации Сусуманского городского округа
от 11.04.2016 г.  № 181 «Об утверждении Положения
о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав администрации  Сусуманского городского округа»

	В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации администрации Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации  Сусуманского городского округа от
11.04.2016 г.  № 181 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Сусуманского городского округа»  следующие изменения:
1.1. в разделе 3 Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав администрации Сусуманского городского округа:
- пункт 3.13 изложить в новой редакции:
«3.13. Рассмотрение вопросов, связанных с отчислением  несовершеннолетних
обучающихся из организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в случаях,  предусмотренных Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 ФЗ «Об  образовании в Российской Федерации», и иных вопросов, связанных с их обучением»;
- пункт 3.15 после слов «и законодательством Магаданской области» дополнить
словами «с их согласия».
1.1.  раздел 3 Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации Сусуманского городского округа дополнить пунктами 3.24, 3.25, 3.26 следующего содержания:
«3.24. Обеспечение осуществления мер по защите и восстановлению прав и
законных интересов несовершеннолетних, защите их от всех форм дискриминации,
физического или психического насилия, оскорбления, грубого обращения, сексуальной и иной эксплуатации, выявлению и устранению причин и условий, способствующих безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних;
3.25. Подготовка и направление в органы государственной власти субъекта
Российской Федерации и  органы местного самоуправления в порядке, установленном законодательством субъекта Российской Федерации, отчеты о работе по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования;
3.26.Осуществление иных полномочий, которые предусмотрены
законодательством Российской Федерации и законодательством Магаданской области».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации по социальным вопросам Л.Ф. Партолину.

[bookmark: _GoBack]
Глава Сусуманского городского округа                                                                  А.В. Лобов